[image: Описание: korona_c][image: ]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е
III созыв
Сессия №____
______________                         г. Евпатория                            № ___________

О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

[bookmark: _GoBack]            В соответствии со ст. ст. 35, 44 Федерального закона Российской Федерации                               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 22.07.2024                    № 209-ФЗ «О внесении изменения в статью 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                   от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 26.12.2024                          № 32-ЗРК «О внесении изменения в статью 31 Закона Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Законом Республики Крым от 24.04.2025 № 56-ЗРК               «О наименованиях органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденный решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 07.11.2014 № 1-4/14 «О принятии Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» следующие изменения:
1.1. пункт 16 части 1 статьи 10 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
1.2. часть 2 статьи 40 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Принимает участие в формировании администрации города Евпатории в форме согласования назначения на должности и освобождения от должностей заместителей главы администрации города Евпатории, руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города Евпатории.
Рассмотрение представительным органом муниципального образования вопроса о согласовании назначения на должности и освобождения от должностей заместителей главы администрации города Евпатории, руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города Евпатории осуществляется на основании предложения главы администрации города Евпатории.»;

1.3. часть 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«2. Глава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым исполняет полномочия председателя Евпаторийского городского совета.
Наименование Главы муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - председатель Евпаторийского городского совета.»;
1.4. часть 2.1 статьи 43 исключить.
1.5. в части 3 статьи 43 слова «Глава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» заменить словами «Председатель Евпаторийского городского совета»;
1.6. пункт 13 статьи 51 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. Председателю Евпаторийского городского совета:
- в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения направить изменения                        в Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым                               на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции России по Республике Крым;
- после проведения государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и разместить на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, Устав муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http:/зmy-evp.ru  в разделе: Устав в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования;
- в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
3. Действие положений пункта 16 части 1 статьи 10, пункта 13 статьи 51                                     Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым                                      (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие                                     с 1 января 2023 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.

Председатель
Евпаторийского городского совета 			                                 Г.В. Герасимова

image1.jpeg

image2.png